
-๑- 
 -สำเนาคู่ฉบับ- 

                                                  

คำสั่งจังหวัดพังงา 
ที ่          / ๒๕๖๔ 

เรื่อง  สั่ งปิดสถานที่  และกำหนดมาตรการ เฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาด 
              ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) (ฉบับท่ี ๒๔) 

 
  ตามที่จังหวัดพังงาได้มีคำสั่ งปิดสถานที่  และกำหนดมาตรการเฝ้าระวัง ป้องกัน     
และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) (ฉบับที ่ ๒๑) ตามคำสั่ง     
จังหวัดพังงา ที่ ๑๐๑๒/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔ และ คำสั่งจังหวัดพังงา ที่ ๑๐๖๗/๒๕๖๔           
ลงวันที่ ๑๒ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔ นั้น 

    เนื ่องจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเช ื ้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)             
ในประเทศไทย พบจำนวนผู ้ติดเชื ้อรายใหม่เพิ ่มขึ ้นอย่างมีนัยสำคัญ และผู ้ติดเชื้อ ได้กระจายตัวออกไป            
ในหลายพื้นที่อย่างรวดเร็ว กรณีจึงมีความจำเป็นต้องใช้มาตรการที่เข้มงวด เพื่อป้องกันและระงับยับยั้ง       
การระบาดของโรคมิให้แพร่ระบาดออกไปในวงกว้าง อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๒ มาตรา ๓๕ (๑)    
แห่งพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘ ประกอบกับข้อกำหนดออกตามความในมาตรา ๙ แห่งพระราชกำหนด        
การบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ. ๒๕๔๘  (ฉบับที่ ๑) ลงวันที่ ๒๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๗ (๑) 
และ (ฉบับที ่ ๑๙) ลงวันที ่ ๙ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔ ข้อ ๑ ผู ้ว ่าราชการจังหวัดพังงา โดยความเห็นชอบ           
ของคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดพังงา จึงให้ยกเลิกคำสั่งจังหวัดพังงา ที่ ๑๐๑๒/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒ เมษายน 
พ.ศ. ๒๕๖๔ และ คำสั่งจังหวัดพังงา ที่ ๑๐๖๗/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๒ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔ และมีคำสั่ง ดังนี้ 

  ๑.ให้ปิดสถานที่ในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา ดังนี้ 
   ๑.๑ สถานที่เล่นการพนันทุกประเภท เช่น สนามชนโค สนามชนไก่ สนามกัดปลา 
สนามแข่งนก สนามม้า สนามมวย หรือสถานที่อ่ืน ๆ ที่มลีักษณะคล้ายกัน 
   ๑.๒ สถานบริการ สถานประกอบการที่มีลักษณะคล้ายสถานบริการ สถานบันเทิง 
ผับ บาร์ คาราโอเกะ หรือสถานที่อ่ืน ๆ ที่มีลักษณะคล้ายกัน 
   ๑.๓ สถานประกอบกิจการอาบ อบ นวด และนวดแผนโบราณ โดยให้หมายความ
รวมถึงกิจการสปา กิจการนวดเพื่อสุขภาพ กิจการนวดเพื่อเสริมความงาม ตามพระราชบัญญัติสถานประกอบการ      
เพื่อสุขภาพ พ.ศ. ๒๕๕๙ และพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. ๒๕๓๕ สถานประกอบการนวดแผนไทย 
นวดฝ่าเท้า สถานประกอบกิจการอาบ อบ นวด และให้หมายความรวมถึงกิจการอ่ืน ๆ ที่มีลักษณะคล้ายกัน 
 
 
            ๑.๔ สถานประกอบกิจการ... 
 
 



-๒- 
 

   ๑.๔ สถานประกอบกิจการอาบน้ำ อบไอน้ำ อบสมุนไพร โดยให้หมายความรวมถึง   
การประกอบกิจการอื่น ๆ ที่มีลักษณะคล้ายกัน 
   ๑.๕ ตลาดนัดที่มีลักษณะเป็นการส่งเสริมการท่องเที่ยว ถนนคนเดิน   
   ๑.๖ ตู้เกม ร้านเกม และร้านอินเตอร์เน็ต 
   ๑.๗ สนามเด็กเล่น เครื่องเล่นเด็ก สวนสนุก 
   ๑.๘ การจำหน่ายอาหารหรือเครื่องดื่ม ให้เปิดดำเนินการและสามารถบริโภคในรา้น
ได้ตามปกติ โดยจัดระเบียบการเข้าใช้บริการ จำกัดจำนวนผู้นั่งบริโภคในร้าน และการจัดสถานที่ให้เป็นไปตาม
แนวปฏิบ ัต ิและมาตรการป้องกันโรคที ่ทางราชการกำหนดอย่างเคร ่งคร ัด และให้เป ิดดำเน ินการ                    
ไม่เกิน ๒๓.๐๐ นาฬิกา โดยห้ามการบริโภคสุราและเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ในร้าน 

๒. กำหนดมาตรการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อ                
ไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) สำหรับประชาชนในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา ดังนี้ 
   ๒.๑ ให้ประชาชนในเขตพื ้นที ่จ ังหวัดพังงาทุกคน สวมหน้ากากอนามัย หรือ            
หน้ากากผ้าทุกครั ้งเมื ่อออกจากบ้าน และคงมาตรการเว้นระยะห่างทางสังคม โดยหลีกเลี ่ยงการเข้าไป            
ในสถานที่ที ่มีการรวมคนจำนวนมาก หมั่นล้างมือ และสแกนแอปพลิเคชัน “ไทยชนะ” เมื่อเข้ารับบริการ          
ในสถานที่ต่าง ๆ ทั้งนี้ ขอประชาสัมพันธ์ให้ประชาชนในจังหวัดพังงาดาวน์โหลดและใช้งานระบบแอปพลเิคชัน 
“หมอชนะ” เพ่ือเฝ้าระวังการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)      
   ๒.๒ ให้หัวหน้าส่วนราชการหรือหัวหน้าหน่วยงานพิจารณาการปฏิบัติงานเหลื่อมเวลา 
หรือการปฏิบัติงานนอกสถานที่ตั้ง (Work From Home) ตามความเหมาะสม เพื่อประโยชน์ในการเฝ้าระวัง 
ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) 
   ๒.๓ ห้ามกระทำการหรือดำเนินการใด ๆ ซึ่งอาจก่อให้เกิดสภาวะที่ไม่ถูกสุขลักษณะ
ซึ่งอาจเป็นเหตุให้โรคติดต่ออันตรายแพร่ออกไป   
   ๒.๔ งดการชุมนุม หรือกิจกรรมที ่มีการรวมคนจำนวนมากที ่มีความเสี ่ยงสูง              
ในการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) เช่น การประชุม การสัมมนา การแข่งขันกีฬา         
ทุกประเภท การจัดแสดงส ินค้า การจัดกิจกรรมทางศาสนาในศาสนสถาน กิจกรรมที ่ เก ี ่ยวกับล ัทธิ                  
และความเชื่อส่วนบุคคล การแสดงทางวัฒนธรรม การจัดแสดงคอนเสิร์ต หรือมหรสพต่าง ๆ หรือกิจกรรมอื่น ๆ           
ที่มีลักษณะคล้ายกัน  
   ๒.๕ กิจกรรมที่มีความจำเป็นสำคัญที่ต้องจัดตามประเพณี เช่น งานมงคลสมรส    
งานอุปสมบท งานศพ ฯลฯ ให้ปฏิบัติตามมาตรการป้องกันโรคตามที่ทางราชการกำหนดอย่างเคร่งครัด       
โดยอยู่ภายใต้การควบคุมกำกับของเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อในพ้ืนที่ 
 
 
 
                 ๓. มาตรการ... 
 
 
 



-๓- 
 

  ๓. มาตรการสำหรับการจัดกิจกรรมเทศกาลสงกรานต์ ในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา 
   ๓.๑ กิจกรรมที่สามารถจัดได้ ได้แก่ 
    (๑) การจัดพิธีสรงน้ำพระ รวมทั้งกิจกรรมอื่น ๆ ทางศาสนา 
    (๒) การจัดพิธีรดน้ำดำหัวขอพรผู้ใหญ่ตามประเพณี 
    (๓) การกิจกรรมตาม (๑) (๒) ให ้ปฏ ิบ ัต ิตามมาตรการป้องกันโรค           
ตามที่ทางราชการกำหนดอย่างเคร่งครัด คงมาตรการเว้นระยะห่างทางสังคม หลีกเลี่ยงการสัมผัสใกล้ชิด          
หมั่นล้างมือ และควรจัดกิจกรรมในพื้นที่โล่งแจ้ง ระบายอากาศได้ดี หลีกเลี่ยงการจัดกิจกรรมในพื้นที่คับแคบ 
หรือในพ้ืนที่ห้องปรับอากาศ 
   ๓.๒ งดการจัดกิจกรรมที่มีการรวมกลุ่มคนจำนวนมาก ที่ไม่เป็นไปตามมาตรการ      
เว้นระยะห่างทางสังคม และมีความเสี่ยงต่อการสัมผัสใกล้ชิด เช่น  การรวมกลุ่มเล่นสาดน้ำ การประแป้ง            
การเล่นปาร์ตี้โฟม เป็นต้น 

 ๔. กำหนดมาตรการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อ               
ไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) สำหรับการตรวจคัดกรองการเดินทางข้ามจังหวัด ดังนี้ 
   ๔.๑  ให้อำเภอตะกั่วป่า จัดให้มีจุดตรวจหรือจุดสกัด ผู้ที่เดินทางเข้ามาในเขตพื้นที่
จังหวัดพังงา สำหรับอำเภออื่น ๆ ให้พิจารณาการตั้งจุดตรวจหรือจุดสกัดผู้ที ่เดินทางเข้ามาในเขตพื้นที่    
จังหวัดพังงา ตามความจำเป็นและเหมาะสม 
   ๔.๒ ให้ทุกอำเภอ พิจารณาการตั ้งจุดตรวจหรือจุดสกัดสำหรับผู้ที ่เดินทางออกจาก     
จังหวัดพังงา ตามความจำเป็นและเหมาะสม เพ่ือประโยชน์ในการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาด              
ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)   

๕. กำหนดมาตรการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อ             
ไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) สำหรับการเคลื่อนย้ายแรงงานต่างด้าว ดังนี้ 
   ๕.๑ นายจ้างที่ประสงค์จะนำแรงงานต่างด้าวที่ถูกกฎหมาย เดินทางออกนอกเขตพื้นที่
จังหวัดพังงา เพื่อไปปฏิบัติงาน ให้ปฏิบัติดังนี้  
    (๑) ยื ่นคำขอเอกสารรับรองความจำเป็นต่อพนักงานเจ้าหน้าที ่ที ่เกี ่ยวข้อง       
หรือ เจ้าหน้าที่ฝ่ายปกครอง ณ ที่ว่าการอำเภอ ที่ตนพักอาศัย  
    (๒) ให้นายจ้าง หรือ ผู้ดูแลรับผิดชอบสถานที่ ของจังหวัดที่แรงงานต่างด้าว
เดินทางไปปฏิบัติงาน ลงนามรับรองในเอกสารดังกล่าว พร้อมแจ้งเบอร์โทรศัพท์ และที่อยู่ที่สามารถติดต่อได้ชัดเจน 
เพ่ือรับรองว่าแรงงานต่างด้าวได้ปฏิบัติงานอยู่ในพื้นที่ และอยู่ในที่พักอาศัยตามระยะเวลาที่ได้รับอนุญาต 
    (๓) เมื ่อเดินทางกลับเข้ามาในเขตพื ้นที ่จ ังหวัดพังงา ให้นำเอกสาร              
ที่รับรองแล้ว ตาม (๒) ไปแสดงต่อพนักงานเจ้าหน้าที่ที ่เกี ่ยวข้อง หรือเจ้าหน้าที่ฝ่ายปกครอง ณ ที่ว่าการอำเภอ            
ที่ได้รับอนุญาต ตาม (๑) และปฏิบัติตามมาตรการป้องกันโรคตามที่เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อกำหนดอย่างเคร่งครัด 
 
 

๕.๒ นายจ้าง… 
 
 



-๔- 
 

   ๕.๒ นายจ้างที ่ประสงค์จะนำแรงงานต่างด้าวที ่ถูกกฎหมาย เดินทางเข้ามา          
เพื่อปฏิบัติงานในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา ให้ดำเนินการดังนี้   
    (๑) แจ้งความประสงค์ไปยังที่ว่าการอำเภอที่จะเดินทางเข้ามาให้ทราบล่วงหน้า
ก่อนวันเดินทาง อย่างน้อย ๓ วัน เพื่อขอเอกสารรับรองความจำเป็น เว้นแต่ มีเหตุจำเป็นอื่น ๆ ที่ไม่สามารถ           
แจ้งล่วงหน้าตามระยะเวลาดังกล่าวได้ ทั้งนี้ เพ่ือให้อำเภอดำเนินการตรวจสอบข้อมูลก่อนอนุญาต 
    (๒) เมื ่อเดินทางเข้ามาในเขตพื ้นที ่จ ังหวัดพังงา ให้นำแรงงานต่างด้าว               
ไปรายงานตัวต่อเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง หรือ เจ้าหน้าที่ฝ่ายปกครอง ณ ที่ว่าการอำเภอ พร้อมแจ้งเบอร์โทรศัพท์ 
และที่อยู่ที่สามารถติดต่อได้ชัดเจน และให้อำเภอแจ้งเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อทราบ เพื่อพิจารณากำหนด
มาตรการควบคุมโรคที่เหมาะสม  
    (๓) ให้นายจ้าง หรือ ผู้ดูแลรับผิดชอบสถานที่ ในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา       
ลงนามรับรองในเอกสารรับรองความจำเป็น พร้อมแจ้งเบอร์โทรศัพท์ และที ่อยู ่ที ่สามารถติดต่อได้ชัดเจน              
เพ่ือรับรองว่าแรงงานต่างด้าวได้ปฏิบัติงานอยู่ในพื้นที่ และอยู่ในที่พักอาศัยตามระยะเวลาที่ได้รับอนุญาต 
    (๔) เมื่อเดินทางกลับออกไป ให้นำเอกสารที่รับรองแล้ว ตาม (๓) ไปแสดงต่อ
พนักงานเจ้าหน้าที่ที่เก่ียวข้อง หรือเจ้าหน้าที่ฝ่ายปกครอง ณ ที่ว่าการอำเภอที่ได้รับอนุญาต ตาม (๑) 
  ๖. กำหนดมาตรการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อ               
ไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) สำหรับผู้ที่เดินทางเข้ามาในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา ดังนี้  
   ๖.๑ ให ้ผ ู ้ท ี ่ เด ินทางเข ้ามาในเขตพื ้นท ี ่จ ั งหว ัดพ ังงา โดยไม ่พ ักค ้างคืน              
ปฏิบัติตามมาตรการป้องกันโรคที่ทางราชการกำหนด ได้แก่ สวมหน้ากากอนามัยหรือหน้ากากผ้าตลอดเวลา                   
เน้นการทำความสะอาดมือ คงมาตรการเว้นระยะห่างทางสังคม หลีกเลี่ยงการสัมผัส หรือหลีกเลี่ยงการเข้าไป     
ในที ่ที ่มีประชาชนหนาแน่น และ สแกนแอปพลิเคชันไทยชนะ ทุกครั ้งที ่เข้ารับบริการ เพื ่อประโยชน์             
ในการเฝ้าระวัง ป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)            
ทั้งนี ้ขอประชาสัมพันธ์ให้ผู้ที่เดินทางเข้ามาในเขตพ้ืนที่จังหวัดพังงา ดาวน์โหลดและใช้งานระบบแอปพลิเคชัน 
“หมอชนะ” เพ่ือเฝ้าระวังการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)  
   ๖.๒ ให้ผู้ที่เดินทางมาจากพื้นที่สีแดง และ พื้นที่สีส้ม  ตามข้อ ๖.๓ และ ข้อ ๖.๔ 
หรือตามรายงานศูนย์บริหารสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19)            
ที่เป็นปัจจุบัน ที่เข้ามาพำนักในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา ไปรายงานตัวต่อเจ้าหน้าที่ ดังนี้ 
    (๑) กรณีเดินทางเข้ามาพำนักในเขตพื ้นที่ เทศบาล ให้ไปรายงานตัว                
ต่อเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อในเขตเทศบาล หรือประธานชุมชน หรืออาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน 
ในเขตพื ้นที ่  โดยให้ประธานชุมชน หร ืออาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู ่บ ้าน ดำเน ินการแจ้งให้                    
เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อในเขตเทศบาลทราบต่อไป   
 
 

          (๒) กรณีเดินทาง... 
 
    



-๕- 
 

    (๒) กรณ ี เด ินทางเข ้ามาพำน ักนอกเขตเทศบาล  ให้ ไปรายงานตัว                    
ต่อเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล หรือ ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล 
หรือ กำนัน หรือ ผู ้ใหญ่บ้าน หรืออาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้านในเขตพื้นที่ โดยให้อาสาสมัคร
สาธารณสุขประจำหมู่บ้าน ดำเนินการแจ้งให้เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อในเขตองค์การบริหารส่วนตำบล 
หรือ ผู้อำนวยการโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล หรือกำนัน หรือ ผู้ใหญ่บ้านในเขตพ้ืนที่ ทราบต่อไป   
   ๖.๓ ให้ผู้ที ่เดินทางมาจากพื้นที่สีแดง ได้แก่ กรุงเทพมหานคร จังหวัดเชียงใหม่  
จังหวัดชลบุรี จังหวัดสมุทรปราการ จังหวัดนราธิวาส จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดสมุทรสาคร          
และ จังหวัดสระแก้ว หรือตามรายงานศูนย์บริหารสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 
2019 (โควิด-19) ที่เป็นปัจจุบัน ที่มาพำนักในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา ปฏิบัติดังนี้  
    (๑) รายงานตัวต่อเจ้าหน้าที ่ ตามข้อ ๖.๒ พร้อมแสดงเอกสารรับรอง       
ความจำเป็นที่ออกโดยพนักงานเจ้าหน้าที่ที่เก่ียวข้องหรือเจ้าหน้าที่ฝ่ายปกครอง (ถ้ามี)  
    (๒) ประเมินตนเองตามแบบประเมินความเสี่ยงที่ทางราชการกำหนด โดย      
     (๒.๑) หากประเมินแล้วพบว่า บุคคลดังกล่าวมาจากสถานที่           
ที่มีความเสี่ยง เช่น สถานที่เล่นการพนัน สถานบันเทิง สถานประกอบการที่มีลักษณะคล้ายสถานบริการ       
ผับ บาร์ คาราโอเกะ ฯลฯ หรือมีประวัติเคยสัมผัสผู้ป่วยยืนยันโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19)      
ต้องกักกันตัวเองในที่พักอาศัย (Home quarantine) หรือสถานที่ที ่คณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดพังงา
ประกาศกำหนดเป็นระยะเวลา ๑๔ วัน หรือตามระยะเวลาที่อยู่ในจังหวัดพังงา ทุกราย 
     (๒.๒) กรณีนอกเหนือจาก ข้อ (๒.๑) ให้เจ้าพนักงานควบคุมโรคตดิต่อ 
พิจารณากำหนดมาตรการควบคุมโรคที่เหมาะสม ได้แก่ มาตรการกักกันตัวในที่พักอาศัย (Home quarantine)  
หรือสถานที่ที่คณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดพังงาประกาศกำหนด เป็นระยะเวลา ๑๔ วัน หรือตามระยะเวลา     
ที่อยู่ในจังหวัดพังงา 
     ทั้งนี้ หากบุคคลดังกล่าวมาจาก State Quarantine, Local Quarantine 
หรือ มีหลักฐานยืนยันว่าไม่เป็นโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๓ วัน ก่อนเดินทางเข้ามา        
ในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา หรือ มีหลักฐานรับรองว่าผ่านการกักตัวมาแล้ว หรือ มีเอกสารรับรองการได้รับวัคซีน
ป้องกันโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ของประเทศไทยเข็มแรกมาแล้วเป็นระยะเวลา           
ตั้งแต่ ๒ สัปดาห์ขึ้นไป หรือมีเหตุจำเป็นอ่ืน ๆ ให้เจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ พิจารณายกเว้นเป็นรายกรณีไป  
    (๔) ปฏิบัติตามคำแนะนำของเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่ออย่างเคร่งครัด
โดยเฝ้าสังเกตอาการตนเอง ตามมาตรการป้องกันควบคุมโรค งดการอยู ่ใกล้บุคคลอื ่น โดยเว้นระยะห่าง        
ระหว่างบุคคลอย่างน้อย ๑ เมตร งดการไปในที ่สาธารณะ หรือสถานที ่ท ี ่ม ีประชาชนอยู ่หนาแน่น                
และงดใช้ของใช้ส่วนตัวร่วมกับผู้อ่ืน      
    (๕) หากพบอาการผ ิดปกติ เช ่น มีไข้ ไอ เจ ็บคอ หอบเหนื ่อย หรือ               
มีเหตุอันควรสงสัยว ่าเป็นโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ให้แจ้งเจ้าหน้าที ่สาธารณสุข                  
ประจำโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล หรือ โรงพยาบาลที่อยู่ในท้องที่ทันที หรือ อย่างช้าภายใน ๓ ชั่วโมง          
และให้เจ้าหน้าที่สาธารณสุขดำเนินการแจ้งเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ ต่อไป 

          ๖.๔ ให้ผู้ที่… 



-๖- 
 

   ๖.๔ ให้ผู้ที่เดินทางมาจากพื้นที่สีส้ม ได้แก่ จังหวัดปทุมธานี จังหวัดนครราชสีมา 
จังหวัดระยอง จังหวัดนครปฐม จังหวัดนนทบุรี จังหวัดภูเก็ต จังหวัดสุพรรณบุรี จังหวัดขอนแก่น      
จังหวัดสงขลา จังหวัดอุดรธานี จังหวัดพระนครศรีอยุธยา จังหวัดสระบุรี จังหวัดเพชรบุรี และ จังหวัดราชบุรี 
ที่มาพำนักในเขตพื้นที่จังหวัดพังงา ปฏิบัติดังนี้ 
    (๑) รายงานตัวต่อเจ้าหน้าที ่ ตามข้อ ๖.๒ พร้อมแสดงเอกสารรับรอง       
ความจำเป็นที่ออกโดยพนักงานเจ้าหน้าที่ที่เก่ียวข้องหรือเจ้าหน้าที่ฝ่ายปกครอง (ถ้ามี) 
    (๒) ประเมินตนเองตามแบบประเมินความเสี่ยงที่ทางราชการกำหนด  
    (๓) ปฏิบัติตามคำแนะนำของเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่ออย่างเคร่งครัด
โดยเฝ้าสังเกตอาการตนเอง ตามมาตรการป้องกันควบคุมโรค งดการอยู ่ใกล้บุคคลอื ่น โดยเว้นระยะห่าง        
ระหว่างบุคคลอย่างน้อย ๑ เมตร งดการไปในที ่สาธารณะ หรือสถานที ่ท ี ่ม ีประชาชนอยู ่หนาแน่น                
และงดใช้ของใช้ส่วนตัวร่วมกับผู้อ่ืน (Self quarantine) 
    (๔) หากพบอาการผ ิดปกติ เช ่น มีไข้ ไอ เจ ็บคอ หอบเหนื ่อย หรือ               
มีเหตุอันควรสงสัยว ่าเป็นโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) ให้แจ้งเจ้าหน้าที ่สาธารณสุข                  
ประจำโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบล หรือ โรงพยาบาลที ่อยู ่ในท้องที่  ภายใน ๓ ชั ่วโมง และให้         
เจ้าหน้าที่สาธารณสุขดำเนินการแจ้งเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ ต่อไป 
  ๗. ให้เจ ้าบ้านหรือผู ้ควบคุมดูแลบ้าน เจ้าของหรือผู ้ควบคุมสถานประกอบการ           
หรือสถานที ่อ ื ่นใด ที ่มีผ ู ้ เด ินทางมาจากพื ้นที ่ส ีแดง หรือ พื ้นที ่ส ีส ้ม ตามข้อ ๖.๓ และ ข้อ ๖.๔                  
เข้ามาพักอาศัย แจ้งต่อเจ้าพนักงานควบคุมโรคติดต่อ ตามข้อ ๖.๒ หากพบว่าไม่มีการดำเนินการดังกลา่ว 
และมีการแพร ่ระบาดของโรคต ิดเช ื ้อ ไวร ัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) เก ิดขึ ้นในสถานที ่แห่งใด                       
ให้ถือว่าเป็นความผิดของเจ้าของสถานท่ีแห่งนั ้น ตามพระราชบัญญัติควบคุมโรคติดต่อ พ.ศ. ๒๕๕๘       
และให้บุคคลที่อยู่ในสถานที่ที่มีการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนาทุกคน กักกันตัวในที่พักอาศัย 
(Home quarantine) หรือสถานที่ที่คณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดพังงาประกาศกำหนดเป็นระยะเวลา ๑๔ วัน 
เพื่อประโยชน์ในการป้องกัน และควบคุมการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ (COVID-19) 

  อนึ่ง หากผู้ใดฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามคำสั่งฉบับนี้ อาจมีความผิดและได้รับโทษตามกฎหมาย 

  ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่       เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔ จนถึงวันที่ ๓๐ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔ 

    สั่ง ณ วันที่         เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔  

 

(นายจำเริญ  ทิพญพงศ์ธาดา) 
             ผู้ว่าราชการจังหวัดพังงา 
           ประธานคณะกรรมการโรคติดต่อจังหวัดพังงา 
                               ผู้กำกับการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉินจังหวัดพังงา 

 


